Ефý

ffig
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*,"l{_.а{,Ml_ý =уdу w
о внесении изменений в
муницип.rльную адресную
программу по переселению граждан
из аварийного жипищного фонда на
2024 2030 годы, утвержденЕую
постановлением Администрации
юрода Смоленска от |'7 .|0.2024
Ns 2655-адм

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

решением 61-й сессии Смоленскою юродского Совета VI созыва от 24.04.2025
Ns 970 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2025 юд и на
плановый период 2026 и 2027 п)дов)>, постановлением Администрации юрода
Смоленска от 28.01 .2022 J\гэ 146-адм (Об утверждении Порядка принятиrI

решений о разработке муницип€tльньrх программ, их формированиrI и

реализ ации), руководствуясь Уставом юрода Смоленiка,

Администрация юрода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципЕLльную адресную программу по переселению
граждан из аварийною жилищного фонда на 2024 - 2030 tоды, утвержденную
постановлением Администрации города Смоленска от 17.t0.2024 Ns 2655-адм
(в редакции постановлений Администрации юрода Смоленска от 18.|22024
}Ф 3090-адм, от 24.02.2025 Ns227-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Подраздел 1 изложить в следующей редакции:

ответственный
исполнитель
муниципальной

жилищно_коммун€rльною хозяйства
Администрации города Смоленска
Управление

Период

реализации
(этапы) срок реапизации муниципальной программьl - 2024

2030 к)ды, в том числе по этапам:
этап 2024 гOда - 2024 - 2025 юды;
этап 2025 юда - 2025 - 2026 гOды;
этап 2026 юда - 2026 - 2027 юды;
этап 2027 юда - 2027 - 2028 юды;
этап 2028 юда - 2028 - 2029 юды;
этап 2029 -2029 _ 2030

Щели муниципшlьной
процр€lммы

расселение до 2030 юда не менее 1375 человек,
проживающих в мноюквартирньD( домах, признанньгх
аварийными в период с 01.01 .20|7 до 01.01 .2О22,
создание условий дJIя переселениrI цраждан юрода

изсмоленска жильгх
Объем финансовою
обеспечения за весь
период реализации
(по годам реализациии в рrrзрезе
источников

финансирования на
очередной

финансовый юд и
|, 2-й юды плановою
периода)

финансовьгх средств, необходимьж
переселениrI граждан из многOквартирньD( домов,
признанньж в установленном порядке в период с
01.01 .2017 до 01 .01.2022 аварийными и подлежащими
сносу или реконструкции в связи с физическим
износом в процессе их эксплуатации, в рамках
Iчtуниципальной программы с финансовой поддержкой
Фонда по первому этапу (2024 юд) муниципальной
процраммы составляет 47з 056 984,00 руб., в том
числе по источникам финансирования:
- средства Фонда - l79 781 800,00 руб.;
- средстВа областною бюджета - 288 765 000,00 Руб.;
- средства бюджета гOрода Смоленска
4 510 184,00 руб.
Второй и последующие этапы муниципалъной
программы финансированием не обеспечены

объем NIя

2

(1. осноВНыЕ ПоЛоЖЕНИЯ

).

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

J

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАJIЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

1.2. Раздел б изложить в следующей редакции:

<<Раздел б. Сведения о финансировании структурньш элементов
муниципальной программы

свЕдЕния
о финансировании структурных элементов

Iиунuцuпсlльной аdресной проzраммы по переселенuю zраэtсdан uз
аварuйно?о зtсuлulцно?о фонdа на 2024 - 2030 zodbt

))

нмменование
муниципальной

програlr,rмьr/источник

финансового обеспечения

Всею Объем финшrсовою обеспечения по
юда.Iч1 (этапам) реализzщии, рфлей

этап
2024 юда

этtlп
2025 юда

этЕш
2026 юда

Мунuцuпальная аdресная
про2рамма по переселенuю
zраэюdан uз аварuйноео
эtсuлulцноzо фонdа на
2024 - 2030 zodbt (всеео),
в том tIисле:

47з 056 984,00 47з 056 984,00 0 0

Фонд l79 78l800,00 l79 78| 800,00 0 0

Областной бюджЕт 288 765 000,00 288 765 000,00 0 0

Бюджет юрода Смоленска 4 510 184,00 4 510 184,00 0 0

Jt
пJп

наименование Источник
финансовою
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципа.гlьной
прогрilп,{мы на очередной финансовьй юд и
плановьй период (по этапам реализации),

тыс. рфлей

всего этtш
2024 юда

этап
2025 rода

этап
2026 года

1 2 з 4 5 6 7
1 Комплекс процессЕьD(

мероприятий
<обеспечение

усюйчивого
сокраlцения

непригодною для
проживzlния
жилищною фонда>

4

1 2 3 4 5 6 7
1l обеспечение

мероприятий по
переселению граr(дЕlн
из аварийною
жиJмщIIою фонда

Фонд

областной
бюджет

бюджет
юрода
смоленска

468 546,800

l79 781,800

288 765,000

0

468 546,800

179 781,800

288 765,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.1,1 обеспечение
мероприятий по
переселению
граждан из
аварийного
жилищною фонда за
счет средств,
поступивших от
Фонда

областной
бюджет

бюджет
юрода
смоленска

Фонд

179 781,800

179 781,800

0

0

179 781,800

179 781,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

.2.1.1 обеспечение
мероприятий по
переселению
граждан из
аварийного
жилищного фонда за
счет средств
областrrого бюджета

областrrой
бюджет

бюджет
юрода
смоленска

Фоlц

288 765,000

0

288 765,000

0

288 765,000

0

288 765,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

|.2 обеспечение
мероприятий по
переселеЕию
граждан из
аварийною
жиJIищною фонда за
счет средств
местною бюджета

областной
бюджет

бюджет
города
смоленска

Фонд

4 510,184

0

0

4 510,184

4 510,184

0

0

4 5l0,184

0

0

0

0

0

0

0

0

11 Переселение
граждаЕ,
проживаюIщ{х в
аварийньп< домах, в
благоустроенные
жилые помещения

областtlой
бюджет

бюджет
юрода
смоленска

Фонд

4 510,184

0

0

4 510,184

4 510,184

0

0

4 510,184

0

0

0

0

0

0

0

0

.2.

5

1 2 3 4 5 6 7
Иmоео по RомпJaексу
процессньlх
меропралmай Фонд

областной
бюджЕт

бюджет
города
смоленска

473 056,984

179 781,800

288 765,000

4 510,184

47з 056,984

179 781,800

288 765,000

4 510,184

0

0

0

0

0

0

0

0

Всего по муниципальной
программе, в том числе:
Фонд
областной бюджет

ý!qдже, города Смоленска

473 05б,984

179 781,800
288 7б5,000
4 510,184

473 05б,984

179 781,800
288 765,000

4 510,184

0

0
0
0

0

0
0
0

))

2. Управлению информационньIх технологий Администрации города
Смоленска рщместитъ настоящее постановление на официальном сайте
Администрации юрода Смоленска.З. Муницип€шьному казённому r{реждению <Городское
информационное агентство> опубликовать настоящее постаноыIение в
средствах массовой информации.

,!

Глава города Смоленска А.А. Новиков